
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento 18

Data del provvedimento 25-09-2025

Oggetto

Contenuto APPROVAZIONE MONITORAGGIO INTERMEDIO PROGRAMMA 
OPERATIVO ANNUALE (POA) 2025 DELLA SOCIETA' DELLA SALUTE 
DEL MUGELLO

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

L’anno 2025, il giorno  25 del mese di settembre alle ore 09:30 nella Sala riunioni della S.d.S. Mugello in Via P. Togliatti n. 29 a
Borgo San Lorenzo, si è riunita l'Assemblea, su convocazione del Presidente. Risultano presenti: 

ente rappresentante peso voti presente assente 
Barberino di Mugello Federica Vannetti Delegata 11,51% X

Borgo San Lorenzo Leonardo Romagnoli Presidente 18,84% X

Dicomano Massimiliano Amato Sindaco 6,26% X

Firenzuola Giampaolo Buti Sindaco 5,23% X

Marradi Andrea Badiali Delegato 3,16% X

Palazzuolo sul Senio Marco Bottino Sindaco 1,06% X

Scarperia e San Piero Elena Serotti Delegata 12,56% X

Vicchio Cristina Braschi Delegata 8,38% X

Azienda USL Toscana Centro Marco Brintazzoli 3338/2025 Delegato 33,00% X

Riconosciuta la validità della seduta per la presenza di un numero di componenti pari al 51% delle quote di partecipazione. 

Organismi/nominativo presidente presente assente

Comitato di partecipazione     Sauro Verdi X

Consulta terzo settore     Massimo Coppini X

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

1 41 POA 2025 – Monitoraggio intermedio della programmazione

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA  

Numero del provvedimento
Data del provvedimento

Oggetto
Contenuto 

APPROVAZIONE MONITORAGGIO INTERMEDIO 
PROGRAMMA OPERATIVO ANNUALE (POA) DELLA 
SOCIETA' DELLA SALUTE DEL MUGELLO

Presidente LEONARODO ROMAGNOLI

Direttore MARCO BRINTAZZOLI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto regolarità

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

1 41 POA 2025 – MONITORAGGIO INTERMEDIO DELLA PROGRAMMAZIONE

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

L'ASSEMBLEA DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE DEL MUGELLO

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli
artt. 71 e seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività
sanitarie, socio- sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla
presenza dei rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto
con atto pubblico al  rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito
notarile il 23.12.2009 – reg. n.  12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio
successivamente alla visione degli atti già approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore
Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il
Consorzio ha manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso
di funzioni sociali e socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata
trasmettendo, con deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione
che attesta l’esistenza dei requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTA la deliberazione dell’Assemblea n. 28 del 09.08.2024 con la quale è stato nominato il
Sindaco di Borgo San Lorenzo, Leonardo Romagnoli, quale Presidente di questa S.d.S.;

VISTO il Decreto del Presidente n. 1 del 13.12.2024 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli
quale Direttore di questa S.d.S. Fino al 14.12.2027;

VISTI:

- la DGRT n.1402/2017, con la quale si approva il Piano regionale demenze;

- la DGRT n. 1055/2021 che, riguardo al modello di presa in carico della persona con
disabilità come definito attraverso la DGRT 1449/2017 e la DGRT 1642/2019, ha approvato
i relativi strumenti, procedure e metodologie;

- la DGRT 515/2022, con la quale sono stati approvati i nuovi indirizzi per la
programmazione degli  interventi attuativi della l. 112/2016 - Dopo di Noi - rivolti alle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare;

- la DGRT n.771/2018 con la quale si approva il Piano regionale di contrasto del gioco d’azzardo;

- in materia di interventi integrati per l’inclusione sociale e il contrasto alle povertà: 
- la DGRT n. 998/2018, con la quale si approva il Documento programmatico regionale
di contrasto alla povertà; la DGRT n. 917/2021 avente ad oggetto “Approvazione funzioni ed
organizzazione del Tavolo regionale della Rete della protezione e dell'inclusione sociale” ed il
relativo allegato A “ Tavolo  regionale della Rete della protezione e dell'inclusione sociale -
Funzioni e organizzazione”; 
- la DGRT n. 557/2022, con la quale si approvano le linee regionali per gli interventi
ed i servizi sociali  di contrasto alla povertà 2021-2023; la DGRT n. 544/2023, avente ad
oggetto “Tavolo regionale della rete per la protezione e inclusione sociale - approvazione linee
guida integrazione sociale lavoro”;
– in materia di interventi nell’area minori e famiglie:

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

– la DGRT n. 998/2020, che concerne gli indirizzi per lo sviluppo del sistema regionale di
promozione, prevenzione e protezione dell'infanzia e dell'adolescenza; 
– la DGRT n. 158/2023, avente ad oggetto “Promozione del modello di intervento integrato
nell’area infanzia, adolescenza e famiglie.  Assegnazione alle Zone Distretto/Società della
Salute del “Fondo Politiche per la Famiglia” - Anno 2022”;

- la DGRT n. 256/2023 “Approvazione, ai sensi dell'articolo 1, comma 3, del DPCM 3
ottobre 2022, del Piano regionale per la non autosufficienza - triennio 2022-2024” con la
quale si approva il Piano regionale per la non autosufficienza;

- la DGRT 292/2023 con la quale sono state approvate le linee di indirizzo regionali
dettate alle Zone  Distretto  e  Società  della  Salute  della  Toscana  per  l’attivazione  di
manifestazioni di interesse sul territorio regionale per la realizzazione dell’intervento “Servizi
sociali di sollievo - Pronto Badante”;

- la DGRT n. 981/2021 che individua i criteri e le modalità di ripartizione delle risorse
del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l’anno 2019;

VISTI inoltre:

- il “Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale 2018-2020” - PSSIR 2018-2020 -
approvato con  Deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  73  del  9  ottobre  2019,  ancora
vigente, ed in particolare la sezione contenutistica con i capitoli “Il ruolo della zona distretto
e il suo assetto” e “Programmazione  multilivello e strumenti di integrazione” relativi al
potenziamento del territorio e alla governance del sistema di programmazione delle politiche
per salute e il benessere della comunità;

- la DGRT n. 273/2020 “Determinazioni in merito alle azioni per l'attuazione del
PSSIR 2018- 2020” con la quale si approvano le quaranta schede operative collegate al PSSIR
2018-2020 elaborate dalla  Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della Regione
Toscana;

PRESO  ATTO  che  l’art  21  della  L.R.  40/2005  dispone  che  lo  strumento  di
programmazione  integrata  delle  politiche  sanitarie  e  sociali  a  livello  zonale  –  il  Piano
Integrato di Salute (PIS) - è coerente con le disposizioni del PSSIR ed ha durata analoga al
ciclo della programmazione sociale e  sanitaria  integrata  regionale,  con  la  parte  operativa
aggiornata annualmente, condizione per  l’attivazione delle risorse di cui all’art. 29 comma 5
della LR 41/2005;

CONSIDERATO che la programmazione operativa annuale deve essere elaborata secondo
gli indirizzi previsti nella DGRT n.573/2017 “Nuove linee guida del piano integrato di salute
e del piano di inclusione zonale” e nella DGRT n.1339/2019 “Integrazione alla DGRT
573/2017 Linee guida del piano integrato di salute (PIS) e del piano di inclusione zonale
(PIZ), adeguamento al nuovo PSSIR 2018-2020” attraverso la modulistica informatizzata
predisposta a cura del settore competente della direzione Diritti di cittadinanza e coesione
sociale;

VISTE inoltre:
- la Delibera di Assemblea n. 5 del 26.02.2024, con cui è stato approvato il Programma
Operativo Annuale 2025 di questa SdS;
- la DGRT 1227/2024 con cui, per quanto qui interessa, si è previsto di predisporre da
parte delle SdS/zone un documento di monitoraggio intermedio sullo stato di attuazione

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

delle  schede  POA  secondo  gli  indirizzi  della  suddetta  delibera,  da  approvare  da  parte
dell’organo di indirizzo della SdS/Zona entro il 30 settembre 2025, ai fini del monitoraggio,
controllo, valutazione e riprogrammazione del POA;

DATO ATTO:
- che il monitoraggio intermedio, previsto dalla normativa regionale, investe di tale azione i
programmi operativi, quali livello di programmazione superiore a quello delle singole schede
attività;
- che l’aggiornamento che si va ad approvare con la presente Delibera è stato condiviso
con gli  Organismi di  Partecipazione della  SdS -  Consulta  del  Terzo Settore e Comitato di
Partecipazione  – i  quali  hanno espresso  parere  favorevole rispettivamnete  in  data  17 e  18
settembre 2025,  come previsto dalla normativa regionale  toscana (art. 16 quater della L.R.
Toscana n. 40/2005 e s.m.i) e dallo Statuto della Società della Salute del Mugello;

RITENUTO  pertanto di approvare il monitoraggio al Programma Operativo Annuale
2025 predisposto dalla SdS Mugello, di cui all’Allegato 1),  formante parte integrale ed
essenziale del presente atto;

DATO ATTO  che  nel  frontespizio  del  presente  atto  saranno  integralmente  riportate  le
presenze/assenze dei componenti dell'odierna seduta rilevate dal foglio firma depositato agli
atti di questa SdS;

Con le modalità previste dall'art. 12 comma 1 dello Statuto della S.d.S. Mugello e con voto
unanime.

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI APPROVARE il documento di monitoraggio intermedio sullo stato di attuazione
delle  schede POA - Programma Operativo Annuale 2025- predisposto dalla SdS
Mugello, secondo gli  indirizzi della DGRT 1277/2024, di cui all’Allegato 1), formante
parte integrale ed essenziale del presente atto;

2) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio della SdS;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

4) DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  agli  Enti  aderenti,  al  Collegio
Sindacale, ai Responsabili degli Uffici e Strutture di questa S.d.S., ai Presidenti di Comitato
di Partecipazione e Consulta del Terzo Settore, alle OO.SS ed alla Regione Toscana.

f.to IL DIRETTORE f.to IL PRESIDENTE

Marco Brintazzoli                                                                                          Leonardo Romagnoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 



POA 2025 - Monitoraggio intermedio della 
programmazione

Mugello

01/08/2025

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1  d i  4 1



Sommario

PRESENTAZIONE

ALBERO DELLA PROGRAMMAZIONE

MONITORAGGIO INTERMEDIO   PROGRAMMI

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2  d i  4 1



Presentazione

La SdS Mugel lo,  su l la  base del  monitoraggio  del la  spesa effettuato ogni  t r imestre  dagl i  uffici ,  ha  

proceduto ad una r icogniz ione dei  progetti e del le  az ioni  previste  nel  POA 2025,  secondo lo  schema 

indicato da Regione Toscana.  Le  attività  per  i l  raggiungimento degl i  obiettivi  procedono secondo quanto 

programmato a l l ’ in iz io  del l ’anno,  r iscontrando un buon andamento generale.  Compless ivamente s i  r i leva 

un pos itivo l ive l lo  d i  attuazione dei  serv iz i  essenzia l i  r i spetto agl i  obiettivi  programmati;  i l  monitoraggio  

non ha r i levato dunque necess i tà  d i  az ioni  correttive.

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3  d i  4 1



Albero della programmazione operativa

Mugello - 2025

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  4  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

M i g l i o ra m e n t o  d e l l o  
s ta t o  d i  s a l u t e  e  
a l l u n ga m e n t o  d e l l e  
p ro s p e tti v e  d i  v i ta

C ro n i c i tà  e  a tti v i tà  
s a n i ta r i e  t e r r i t o r i a l i

S M I A 1 7  I m p l e m e n ta z i o n e  I C F S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1 5  Pe rc o rs o  P U R S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 6 _ R  I n t e g ra z i o n e  c o n  i  s e r v i z i  d i  c u re  
p a l l i a ti v e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 9 _ DA I O  M o d e l l o  I n fe r m i e re  A . I . U .T. I .   C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 3  S a l u t e  M e n ta l e  -  C o n ti n u i tà  d e l l a  
c u ra  d u ra n t e  l a  d e t e n z i o n e  i n  c a rc e re  e  n e l  
re i n s e r i m e n t o

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

9 0 . 4 5 0 , 0 0  € -

S M A 5   I n s e r i m e n ti  l av o ra ti v i  s o c i o  
t e ra p e u ti c i  d e l l a  S a l u t e  M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

4 3 . 0 2 8 , 0 0  € -

S M A 6  P ro g e tt o  A b i ta re  S u p p o r ta t o  d e l l a  
S a l u t e  M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 7  S e r v i z i  S e m i re s i d e n z i a l i  d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 6 5 . 1 4 6 , 0 0  € -

S M A 8  S e r v i z i  Re s i d e n z i a l i  d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  A d u l ti  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 8 3 . 3 6 7 , 0 0  € -

S M A 9  S e r v i z i o  Ps i c h i a t r i c o  d i  D i a g n o s i  e  
C u ra  ( S P D C )

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1 2  Atti v i tà  i n n o va ti v e  i n  s a l u t e  
m e n ta l e  p a r t e c i p a ta  ( C o n s u l ta  S a l u t e  
M e n ta l e )

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1  Pe rc o rs o  A u ti s m o S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 2  Pe rc o rs o  d i s a b i l i tà   c o m p l e s s e  
g e n e ti c a m e n t e  d e t e r m i n a t e  ex  D G R T  
1 3 3 9 / 2 0 1 8

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 3  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  n e u ro m o t o r i S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 4  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  d e l  l i n g u a g g i o S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 5  Pe rc o rs o  d i s t u r b o  d a  d e fi c i t  d i  
a tt e n z i o n e  e  i p e ra tti v i tà

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 9  Pe rc o rs o  d i  I n c l u s i o n e  s c o l a s ti c a S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 0  S e r v i z i  Re s i d e n z i a l i   d e l l a  S a l u t e  
M e n ta l e  I n fa n z i a  e  A d o l e s c e n za  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 5 1 . 5 3 2 , 0 0  € -

S M I A 1 1  S e r v i z i  S e m i re s i d e n z i a l i  d e l l a  S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  - -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  5  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

S a l u t e  M e n ta l e  I n fa n z i a  e  A d o l e s c e n za d i re tta

S M I A 1 3  Pe rc o rs o  E p i l e s s i a S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1  Pe rc o rs o  s o s ta n ze  i l l e ga l i S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 2  Pe rc o rs o  A l c o l S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 3  Pe rc o rs o  Ta b a c c o /  N i c o ti n a S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 4  S e r v i z i  Re s i d e n z i a l i  D i p e n d e n ze S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 6 6 . 8 7 9 , 0 0  € -

D 5  S e r v i z i  s e m i -re s i d e n z i a l i  D i p e n d e n ze S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 . 7 5 8 , 0 0  € -

D 6  V i s i t e  d o m i c i l i a r i  e  s o m m i n i s t ra z i o n e  a  
d o m i c i l i o  d e l l a  t e ra p i a  fa r m a c o l o g i c a

S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 7 . 9 6 6 , 0 0  € -

D 7  I n s e r i m e n ti  l av o ra ti v i  s o c i o  t e ra p e u ti c i  
D i p e n d e n ze

S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 8  S v i l u p p o  d e l  p ro g e tt o  A b i ta re  
s u p p o r ta t o  D i p e n d e n ze

S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1 0  S e r D  i n  c a rc e re S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1 1  D i s t u r b o  d a  G i o c o  d ' A z za rd o  ( D G A ) S S D i p e n d e n ze  s e n za  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- G A P

D S S 1 _ N A 1  B u d g e t  Re s i d e n z i a l i tà  n o n  
a u t o s u ffi c i e n za  ( re s i d e n z i a l e  e  
s e m i re s i d e n z i a l e  c o m p re s a  l a  g e s ti o n e  
d i re tta )

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  d i re tta 4 . 7 8 2 . 3 7 8 , 0 0  € -

R I A B 1 _ D I S 8  A m b u l a t o r i  r i a b i l i ta z i o n e  
d i s a b i l i tà  c o m p l e s s a

S S D i s a b i l i tà AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 5 . 0 7 2 , 0 0  € -

R I A B 2 _ D I S 9  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
s e m i -re s i d e n z i a l e  

S S D i s a b i l i tà AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 3 5 . 8 1 9 , 0 0  € -

R I A B 3 _ D I S 1 0  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
re s i d e n z i a l e  

S S D i s a b i l i tà AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

5 0 1 . 4 2 8 , 0 0  € -

A S 3  P ro g e tt o  A m m i n i s t ra t o re  d i  S o s t e g n o S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

A S 1 6 -DA 2  D i s a g n o s i  p re c o c e  d e i  d i s t u r b i  
d e l l ' a l i m e n ta z i o n e  e  d e l l a  n u t r i z i o n e  
a tt rav e rs o  s i n e rg i e  c o n  Pd F  e  M M G  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 1 7 -DA 3  A z i o n i  d i  i n t e g ra z i o n e  
i n t e rd i p a r ti m e n ta l e  e  s o c i o s a n i ta r i a  n e l  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  6  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

p e rc o rs o  d i s t u r b i  d e l l ' a l i m e n ta z i o n e  e  
d e l l a  n u t r i z i o n e  

A S _ C P 1  Re t e  C o d i c e  Ro s a  C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e V i o l e n za  d i  
g e n e re

A S _ C P 1 0  G r u p p o  d i  I n t e r v e n t o  R a p i d o  
O s p e d a l e  Te r r i t o r i o  ( G I R OT )  

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1  C u re  p r i m a r i e  ( M M G  ) C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

5 . 1 7 0 . 6 8 1 , 0 0  € -

C P 3  S u p p o r t o  i n  a m b i t o  s c o l a s ti c o  p e r  
s o m m i n i s t ra z i o n e  fa r m a c i

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 5  A s s i s t e n za  a i  Tu r i s ti C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 6  S o r v e g l i a n za  S a n i ta r i a  a i  s o g g e tti  
r i c h i e d e n ti  a s i l o

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 7  P re l i e v i  a m b u l a t o r i a l i C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 2  C u re  I n t e r m e d i e C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

6 8 1 . 6 3 2 , 0 0  € P N R R

C P 1 3  C o n ti n u i tà  a s s i s t e n z i a l e  -  1 1 6 1 1 7 C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 1 1 1 . 0 5 3 , 0 0  € -

C P 1 5  S p e c i a l i s ti c a  a m b u l a t o r i a l e C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 2 . 7 7 1 . 5 8 1 , 0 0  € -

C P 1 9  P re l i e v i  e m a ti c i  C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

5 9 . 9 9 7 , 0 0  € -

C P 3 3  A m b u l a t o r i o  S T P C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 5  S c re e n i n g  O n c o l o g i c i  ( c e r v i c e ,  c o l o n  
re tt o,  m a m m o g ra fi c i )

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 6  C u re  P r i m a r i e  i n  c a rc e re C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 1 8 _ DA I O  P ro g e tt o  I n fe r m i e re  d i  
Fa m i g l i a  e  d i  C o m u n i tà

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 2 8 _ D E U  E m e rg e n za  U rg e n za  Te r r i t o r i a l e  
( 1 1 8 )

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 2 9 _ F  A p p ro p r i a t e z za  P re s c r i tti va  
fa r m a c e u ti c a  M M G ,  Pd F  e  C A   

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

C P 3 0 _ F   A s s i s t e n za  fa r m a c e u ti c a C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

7 . 7 0 8 . 1 7 7 , 0 0  € -

C P 2 3 _ R  I n d i r i z z i  c o m u n i  p e r  A u s i l i  e  C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  - -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  7  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

P re s i d i  c o n  m o d a l i tà  d i s t r i b u ti v e  
o m o g e n e e  ( D P C M  1 7 / 0 1 / 1 2 )

d i re tta

C P 2 4 _ R  A u s i l i  i n fo r m a ti z za ti  p e r  d i s a b i l i C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 2 5 _ R  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
a m b u l a t o r i a l e  

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

6 5 3 . 8 6 8 , 0 0  € -

C P 2 6 _ R  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  s e m i -
re s i d e n z i a l e  ex t ra  o s p e d a l e r i a  

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 . 7 7 8 , 0 0  € -

C P 2 7 _ R  R i a b i l i ta z i o n e  t e r r i t o r i a l e  
re s i d e n z i a l e  ex t ra  o s p e d a l i e ra  

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

8 1 3 . 9 6 9 , 0 0  € -

M I 1  Att u a z i o n e  d e l l a  r i o rga n i z za z i o n e  d e i  
C o n s u l t o r i  t e r r i t o r i a l i  

C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

3 1 0 . 2 8 1 , 0 0  € -

M I 2  C o n t ra c c e z i o n e  g ra t u i ta C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 3  D i a g n o s i  p re n a ta l e C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 4  Pe rc o rs o  n a s c i ta C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 5  D e p re s s i o n e  p o s t  p a r t u m C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 6  G rav i d a n za  fi s i o l o g i c a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 7  Va c c i n a z i o n i  i n  g rav i d a n za C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 8  Pe rc o rs o  I VG C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 9  I n t e r v e n ti  m i ra ti  p e r  l a  
m u l ti c u l t u ra l i tà

C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 1 0  P ro g e tt o  Pe rs e fo n e C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e I m m i g ra z i o n e ,  
V i o l e n za  d i  
g e n e re

M I 1 1  Pe rc o rs o  M e n o p a u s a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

M I 1 2  P re v e n z i o n e  o n c o l o g i c a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 3  G i n e c o l o g i a  p e d i a t r i c a C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1  C o n t ro l l o  d e g l i  ex-e s p o s ti  a  
c a n c e ro g e n i  e  a  s o s ta n ze  c h i m i c h e

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  8  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

P 2  A s s i s t e n za  p e r  a z i e n d e  e  l av o ra t o r i  i n  
m a t e r i a  d i  p re v e n z i o n e  e  p ro m oz i o n e  
s i c u re z za  s u i  l u o g h i  d i  l av o ro

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 3  P re v e n z i o n e  p a t o l o g i e  e  m a l a tti e  
p ro fe s s i o n a l i

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 4  P re v e n z i o n e  i n fo r t u n i  s u i  l u o g h i  d i  
l av o ro

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 5  I m p i a n ti  e  m a c c h i n e P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 8  E m e rg e n ze  i n fe tti v e  e  s o r v e g l i a n za  
e p i d e m i o l o g i c a

P R M a l a tti e  i n fe tti v e  e  
va c c i n i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 9  S a l u t e  e d  I g i e n e  p u b b l i c a P R S a l u t e  a m b i e n ti  a p e r ti  e  
c o n fi n a ti

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 2  S o s ta n ze  c h i m i c h e P R S a l u t e  a m b i e n ti  a p e r ti  e  
c o n fi n a ti

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 3  S t r u tt u re  s a n i ta r i e  e  s o c i o -s a n i ta r i e P R S a l u t e  a m b i e n ti  a p e r ti  e  
c o n fi n a ti

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 4  S o r v e g l i a n za  e p i d e m i o l o g i c a  d e l l e  
m a l a tti e  i n fe tti v e  d i ff u s i v e  a n i m a l i  e  
fa r m a c o s o r v e g l i a n za

P R S a l u t e  e  i g i e n e  
v e t e r i n a r i a

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 5  I n fe z i o n i ,  i n t o s s i c a z i o n i  e  
t o s s i n fe n z i o n i  a l i m e n ta r i

P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 6  Re g i s t ra z i o n e  s ta b i l i m e n ti  s e tt o re  
a l i m e n ta re  a i  s e n s i  d e l  Re g  C E  8 5 2 / 0 4

P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 7  S o r v e g l i a n za  a c q u e  p o ta b i l i P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 8  S o r v e g l i a n za  e  c o n t ro l l o  s u l l e  a tti v i tà  
c o n n e s s e  a g l i  a l i m e n ti  

P R S i c u re z za  a l i m e n ta re  e  
s a l u t e  d e i  c o n s u m a t o r i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 1 9  Ed u c a z i o n e /c o u n s e l i n g  n u t r i z i o n a l e  
s u i  g r u p p i  a  r i s c h i o

P R S o r v e g l i a n za  e  
P re v e n z i o n e  
N u t r i z i o n a l e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2 0  Q u a l i tà  n u t r i z i o n a l e  n e g l i  e s e rc i z i  d i  
s o m m i n i s t ra z i o n e  d i  a l i m e n ti  e  n e l l e  
m e n s e

P R S o r v e g l i a n za  e  
P re v e n z i o n e  
N u t r i z i o n a l e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2 1  M e d i c i n a  d e l l o  S p o r t P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 2 2  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  s c u o l e P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 2 4  P ro g e tt o  W H O  -  L u o g h i  d i  l av o ro  c h e  P R S o r v e g l i a n za  e  AU S L  g e s ti o n e  - S ti l e  d i  v i ta

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  9  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

p ro m u o v o n o  s a l u t e  p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

d i re tta

P 2 7  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  
c o m u n i tà ,  n e l l e  s c u o l e  e  n e i  l u o g h i  d i  
l av o ro  -  D i p e n d e n ze

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ P 7  Va c c i n a z i o n i  e  m a l a tti e  i n fe tti v e P R M a l a tti e  i n fe tti v e  e  
va c c i n i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ P 8  C a m p a g n a  d i  va c c i n a z i o n e  C OV I D 1 9  P R M a l a tti e  i n fe tti v e  e  
va c c i n i

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- C OV I D

C P 4 4 _ R  C o rs i  A FA  p e r  b a s s a  d i s a b i l i tà C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D S S 6 _ D I S 3  P ro g ra m m a z i o n e  d e l l ' o ffe r ta  
s e m i re s i d e n z i a l e  e  re s i d e n z i a l e  p e r  l e  
p e rs o n e  d i s a b i l i

S S D i s a b i l i tà A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

S M I A 6  I n t e g ra z i o n e  c o n  i  p u n ti  n a s c i ta  e  
fo l l o w  u p  n e o n a t o l o g i c o

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 7  Pe rc o rs i  i n t e g ra ti  c o n  i  p e d i a t r i  d i  
fa m i g l i a  p e r  l a  d i a g n o s i  p re c o c e  ( N I DA )

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 8  Pe rc o rs i  d i  p re s a  i n  c a r i c o  d e l l e  
e m e rg e n ze  u rg e n ze  p s i c o p a t o l o g i c h e  
n e l l ' i n fa n z i a  e  n e l l ' a d o l e s c e n za ,  
c o n ti n u i tà  T H T

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 8  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  
d e l l ' a p p re n d i m e n t o

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 4  S u p p o r t o  a  d o m i c i l i o  p e r  p e rs o n e  
c o n  p ro b l e m i  d i  s a l u t e  m e n ta l e

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 3 1 _ F  A p p ro p r i a t e z za  p re s c r i tti va  n e i  
p a z i e n ti  c ro n i c i  p o l i t ra tta ti  c o n  fa r m a c i  
o s p i ti  n e l l e  RS A

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M i g l i o ra re  l e  c o n d i z i o n i  
d i  v i ta  e  d i  a u t o n o m i a  
d e l l e  p e rs o n e  n o n  
a u t o s u ffi c i e n ti  e  d i s a b i l i

Re s i d e n z i a l i tà  e  
s e m i re s i d e n z i a l i tà

D S S 3 _ N A 3   P i a n i fi c a z i o n e  d e l l ' o ffe r ta  
re s i d e n z i a l e  e  s e m i re s i d e n z i a l e  i n  RS A   -
a tt u a z i o n e  p re v i s i o n i  P N R R  e  D G R T  
8 4 3 / 2 0 2 1

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

C e n t r i  s o c i a l i z za z i o n e  s e m i re s i d e n z i a l i  S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  m i s ta 6 4 5 . 0 0 0 , 0 0  € S ti l e  d i  v i ta

I n s e r i m e n t o  m i n o r i  e  m a d r i  i n  s t r u tt u re  
re s i d e n z i a l i  e  P ro n ta  a c c o g l i e n za  C o d i c e  
Ro s a

S A S t r u tt u re  c o m u n i ta r i e  
re s i d e n z i a l i

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 7 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € V i o l e n za  d i  
g e n e re

S e r v i z i o  t ra s p o r t o  v e rs o  C e n t r i  
s o c i a l i z za z i o n e

S A S e r v i z i  d i  s u p p o r t o S d S  g e s ti o n e  d i re tta 4 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

RS A ,  RS D,  R A ,  B I A  -  q u o t e  s o c i a l i S A S t r u tt u re  c o m u n i ta r i e  
re s i d e n z i a l i

C o nv e n z i o n e  s o c i o -
s a n i ta r i a  -  g e s t o re  
A z i e n d a  S a n i ta r i a  

1 . 0 9 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 0  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

( A r t .  7 0 b i s  
l r. 4 0 / 2 0 0 5 )

C e n t ro  D i u r n o  p e r  a n z i a n i  c /o  RS A  B e a t o  
A n g e l i c o  -  Pa n i c a g l i a

S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  m i s ta - -

C o m u n i tà  a l l o g g i o  p ro t e tta  I l  G i ra s o l e S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  m i s ta - A b i ta re

R i c o v e r i  d i  s o l l i e v o  e  s e m i re s i d e n z i a l e  F N A S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  m i s ta 1 1 4 . 3 6 9 , 0 0  € -

C e n t r i  s e m i  re s i d e n z i a l i  p e r  A n z i a n i S A S t r u tt u re  
s e m i r i e s i d e n z i a l i

S d S  g e s ti o n e  m i s ta 1 5 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

D o m i c i l i a r i tà A s s i s t e n za  d o m i c i l i a re S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 7 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

P ro g e tt o  A n z i a n o  f ra g i l e  -  We l fa re  l e g g e ro S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 7 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

B u d g e t  d i  s a l u t e S M I A 1 2  P ro g e tt o  P i a n o  N a z i o n a l e  A u ti s m o S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P ro g e tt o  I l  Po n t e S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  
e  p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  
l av o ra ti v o

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 2 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

P ro m oz i o n e  d e l  r u o l o  
a tti v o  d e l l a  p o p o l a z i o n e  
f ra g i l e

S o s t e g n i  d i  n a t u ra  
e c o n o m i c a

S e r v i z i o  p a s ti  a  d o m i c i l i o S A S e r v i z i  d i  s u p p o r t o S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  e n t e  
e ro ga t o re  c o m u n i  o  
F T S A

1 5 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

A s s e g n o  p e r  i l  c a re g i v e r S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 2 9 . 5 5 2 , 0 0  € B u d g e t  d i  s a l u t e

P ro g e tt o  H o m e  C a re  P re m i u m S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 8 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

I n s e r i m e n t o  s o c i o -a s s i s t e n z i a l i S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 7 4 . 0 0 0 , 0 0  € -

C o n t r i b u ti  e c o n o m i c i  c o m p re n s i v o  d e i  
c o n t r i b u ti  p e r  e m e rg e n za  a b i ta ti va   e  
t ra s p o r ti

S A I n t e g ra z i o n i  a l  re d d i t o S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 0 1 . 7 7 6 , 0 0  € Po v e r tà

C o n t r i b u ti  e c o n o m i c i  a  fa m i g l i e   p e r  a ffi d o  
m i n o r i   

S A I n t e g ra z i o n i  a l  re d d i t o S d S  g e s ti o n e  d i re tta 4 8 . 0 0 0 , 0 0  € -

C o n c e s s i o n e  d i  e s o n e r i  d a l  p a ga m e n t o  d e i  
s e r v i z i  e d u c a ti v i  e  p e r  i l  d i r i tt o  a l l o  s t u d i o

S A I n t e g ra z i o n i  a l  re d d i t o S d S  g e s ti o n e  d i re tta 4 8 . 0 0 0 , 0 0  € Po v e r tà

P ro g e tta z i o n e  d e l  
t e r zo  s e tt o re

I L  M U L I N O  -  E M E R G E N Z A  A B I TAT I VA P R A z i o n i  d i  s i s t e m a  
P re v e n z i o n e  e  
p ro m oz i o n e

S d S  g e s ti o n e  d i re tta - -

S p o r t e l l o  d i  a s c o l t o  p e r  d o n n e  v i tti m e  d i  
v i o l e n za  e  m a l t ra tta m e n t o  

VG S e r v i z i  d i  s u p p o r t o S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 0 . 4 1 5 , 0 0  € Po v e r tà ,  
V i o l e n za  d i  
g e n e re

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 1  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

P ro g e tt o  L u d o s p a z i o  -  S e c o n d a  s t e l l a  a  
d e s t ra

S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  m i s ta 1 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

L ' A LT R O  D I R I T TO  -  S P O R T E L L I  I N F O R M AT I V I  
P E R  S T R A N I E R I

S A A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
a s s i s t e n z i a l e

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 2 3 . 1 7 3 , 0 0  € -

M I S E R I C O R D I A  B O R G O  S A N  LO R E N Z O  -  
P R O G E T TO  A L Z H E I M E R

S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

P ro g e tt o  A g e n z i a  C a s a S A S e r v i z i o  s o c i a l e  d i  
s u p p o r t o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

1 2 . 0 0 0 , 0 0  € Po v e r tà

P ro g e tt o  I n d a c o S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

T U T T ' A LT R O  -  M E D I A Z I O N E  C U LT U R A L E S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

S P O R T  I N C LU S I VO  -  S T M  PA L L A C A N E S T R O  
1 9 9 4  A S D

P R A z i o n i  d i  s i s t e m a  
P re v e n z i o n e  e  
p ro m oz i o n e

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

AU S E R  U N I V E RS I TA '  D E L L ' E TA '  L I B E R A P R A z i o n i  d i  s i s t e m a  
P re v e n z i o n e  e  
p ro m oz i o n e

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

P ro g e tt o  Ps i c o m o t r i c i tà S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

M I S E R I C O R D I A  D I  M A R R A D I  -  P E R C O RS O  D I  
I N C LU S I O N E  S O C I A L E  P E R  P E RS O N E  F R A G I L I

S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 3 . 0 0 0 , 0 0  € -

S v i l u p p a re  m o d e l l i  d i  
p re s a  i n  c a r i c o  i n t e g ra ta

P N R R A S _ C P 2  S v i l u p p o  d e l  m o d e l l o  " C a s a  d e l l a  
C o m u n i tà "  -  P N R R  -  D M  7 7  -  D G R T  
1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 3  Po t e n z i a m e n t o  d e i  s e r v i z i  
d o m i c i l i a r i  -  P N R R  -  D M  7 7  e  D G R T  
1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 4  C e n t ra l i  O p e ra ti v e  
Te r r i t o r i a l i ( C OT )  -  P N R R  -  D M  7 7  e  D G R T  
1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 5  S v i l u p p o  d e l l a  Te l e m e d i c i n a  -  
P N R R  e  D M  7 7

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 6  O s p e d a l e  d i  C o m u n i tà  -  P N R R  -  D M  
7 7  e  D G R T  1 5 0 8 / 2 0 2 2

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 7  P u n ti  d i  I n t e r v e n t o  R a p i d o  ( P I R ) C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

A S _ C P 8  N E A  1 1 6 1 1 7  -  P N R R  e  D M  7 7 C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

B U R N  O U T  P N R R  1 . 1 . 4   E  S u p e r v i s i o n e  
p ro fe s s i o n a l e

P R S i c u re z za  e  s a l u t e  s u l  
l av o ro

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 7 0 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

P N R R  1 . 1 . 3  D i m i s s i o n i  p ro t e tt e  -  
R a ffo r za m e n t o  d e i  s e r v i z i  s o c i a l i  a  fav o re  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

S d S  g e s ti o n e  m i s ta - P N R R

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 2  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

d e l l a  d o m i c i l i a r i tà  

P N R R  1 . 2  Pe rc o rs i  i n  a u t o n o m i a  p e r  
p e rs o n e  c o n  d i s a b i l i tà  M . 5  C . 2

S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 3 1 9 . 9 9 9 , 0 0  € -

P N R R  1 . 1 . 1  s o s t e g n o  a l l e  c a p a c i tà  
g e n i t o r i a l i  e  p re v e n z i o n e  d e l  d i s a g i o

S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 6 0 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

H O U S I N G  F I RS T  1 . 3 . 1  M . 5 C . 2 S A S e r v i z i o  s o c i a l e  d i  
s u p p o r t o

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 8 5 . 9 2 2 , 0 0  € P N R R

G E S T I O N E  A P PA R TA M E N T I  A N Z I A N I  N O N  
AU TO  P N R R  1 . 1 . 2  M . 5  C . 2

S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta - P N R R

P ro g e tta z i o n e  
e u ro p e a ,  n a z i o n a l e ,  
re g i o n a l e ,  a z i e n d a l e

I n t e r v e n ti  fi n a n z i a ti  d a i  Fo n d i  fa m i g l i a S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  
e  p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  
l av o ra ti v o

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 6 1 . 4 0 8 , 0 0  € -

P ro g e tt o  V i ta  I n d i p e n d e n t e S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  d i re tta 3 5 4 . 4 0 2 , 0 0  € -

P ro g e tt o  S A S S S A I n t e r v e n ti  v o l ti  a  
fav o r i re  l a  d o m i c i l i a r i tà

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 2 5 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

Tra s p o r t o  s o g g e tti  f ra g i l i S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 1 . 0 0 0 , 0 0  € -

P ro g e tt o  P ro n t o  B a d a n t e S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  d i re tta 3 6 . 9 0 0 , 0 0  € -

P ro g e tt o  C O M U  2 S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  
e  p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  
l av o ra ti v o

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 7 3 . 3 4 6 , 0 0  € B u d g e t  d i  s a l u t e

P ro g e tt o  Re g i o n a l e  g rav i s s i m e  d i s a b i l i tà S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 3 5 . 8 0 0 , 0 0  € -

Fo n d o  p o v e r tà  -  R a ffo r za m e n t o  d e i  s e r v i z i  
s o c i a l i

S A S e g re ta r i a t o  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 4 7 . 4 1 0 , 0 0  € Po v e r tà

Fo n d o  Po v e r tà  -  I n t e r v e n ti  e  S e r v i z i S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  
e  p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  
l av o ra ti v o

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 7 2 . 4 3 7 , 0 0  € Po v e r tà

P ro g e tt o  D o p o  d i  n o i  -  PA S S I S A S t r u tt u re  c o m u n i ta r i e  
re s i d e n z i a l i

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 4 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

“  I n d i p e n d e n za  e  a u t o n o m i a -I n  A u t ”  ,  c o n  
l ’o b i e tti v o  d i  s o s t e n e re  l ’a tti va z i o n e  d i  
p ro g e tti  i n t e g ra ti ,  p e rs o n a l i z za ti  

S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  m i s ta 1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

S o s t e g n o  a l l a  
p ro g ra m m a z i o n e ,  
o rga n i z za z i o n e ,  g e s ti o n e   
d e l l e  a tti v i tà

P ro g e tti  i n  
c o l l a b o ra z i o n e  c o n  g l i  
e n ti  c o n s o r z i a ti

P ro g e tt o  L a b o ra t o r i o  S p a z i o S A I n t e r v e n ti  e  s e r v i z i  
e d u c a ti v o - a s s i s t e n z i a l i  
e  p e r  i l  s u p p o r t o  
a l l ' i n s e r i m e n t o  

S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  e n t e  
e ro ga t o re  A u s l

1 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 3  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

l av o ra ti v o

P ro g e tt o  G i o va n i  Ko n ta tt o S A C e n t r i  e  a tti v i tà  d i u r n e S d S  g e s ti o n e  
i n d i re tta  c o n  e n t e  
e ro ga t o re  c o m u n i  o  
F T S A

5 . 0 0 0 , 0 0  € -

Atti v i tà  d i  s i s t e m a S M A 1 7  B i s o g n i  e m e rg e n ti  i n  s a l u t e  
m e n ta l e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1 5  A z i o n i  N u o v o  P ro g e tt o  re g i o n a l e  D G A S S D i p e n d e n ze  s e n za  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1 6  A p p ro p r i a t e z za  o ffe r ta  re s i d e n z i a l e S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1 3  Atti v i tà  i n n o va ti v e  i n  s a l u t e  
m e n ta l e  i n  re l a z i o n e  a l  c o l l o c a m e n t o  
m i ra t o  ( L e g g e  6 8 / 9 9 )  

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 1 3  P re s a  i n  c u ra  d e i  b a m b i n i  e  
a d o l e s c e n ti  c o n  c o n d i z i o n e  c ro n i c o -
c o m p l e s s a  e  d e l l e  l o ro  fa m i g l i e  

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 2 4  S t ra t e g i a  a z i e n d a l e  p e r  l ' e ffi c i e n za S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 1  P re s a  i n  c a r i c o  d e l l e  p e rs o n e  c o n  
p ro b l e m i  d i  s a l u t e  m e n ta l e

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M A 2  Pe rc o rs o  A u ti s m o  a d u l ti S S S a l u t e  m e n ta l e  -  A d u l ti AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 4  Pe rc o rs o  d i s t u r b i  n e u ro s e n s o r i a l i S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

VG 1  Pe rc o rs o  d e l l a  To s c a n a  C e n t ro  p e r  l e  
d o n n e  c h e  s u b i s c o n o  v i o l e n za  ex  D P C M  
2 4 / 1 1 / 2 0 1 7  

VG A z i o n i  d i  s i s t e m a  
V i o l e n za  d i  g e n e re

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- V i o l e n za  d i  
g e n e re

D S S 5 _ D I S 2  R i fo r m a  d e l l a  D i s a b i l i tà  D. L g s .  
6 2 / 2 0 2 4  

S S D i s a b i l i tà A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

A S 1  G e s ti o n e  D i re tta  S d S  S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

A S 2  P ro m oz i o n e  d i  re l a z i o n i  i n t e r n a z i o n a l i  
s u l l ' i n t e g ra z i o n e  s o c i o s a n i ta r i a  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 4   S e r v i z i o  S o c i a l e  i n  E m e rg e n za   -  S E U S  S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

A S 1 3  N S G  N o n  A u t o s u ffi c i e n za S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

A l t ro  ti p o  d i  
g e s ti o n e

- -

A S 1 5  Atti v i tà  d i  v i g i l a n za  e  c o n t ro l l o  s u l l e  
s t r u tt u re  s o c i o s a n i ta r i e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 4  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

A S 1 6  Atti v i tà  i n n o va ti v e  a l  c o l l o c a m e n t o  
m i ra t o  ( L e g g e  6 8 / 9 9 )

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 1 7  Atti v i tà  d i  p ro g ra m m a z i o n e  
s o c i o s a n i ta r i a : i m p l e m e n ta z i o n e  U ffi c i o  d i  
P i a n o  a z i e n d a l e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 1 9  C o l l a b o ra z i o n e  a l l e  a z i o n i  n e c e s s a r i e  
a l l ' a tt u a z i o n e  d i  q u a n t o  p re v i s t o  d a l  P N R R  
( D M / 7 7 ) ,  D G R T  1 5 0 8 / 2 2  ,  L E A  e  L E P S  

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 2 0  S v i l u p p o  p ro fe s s i o n a l e :  s t r u m e n ti  
va l u ta ti v i ,  fo r m a z i o n e  e  i n t e g ra z i o n e   

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 2 1  G e s ti o n e  d e l l e  S t r u tt u re  
s o c i o s a n i ta r i e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S 8 -DA 1  Pe rc o rs i  d i  p re v e n z i o n e  e  c u ra  d e i  
d i s t u r b i  d e l l ' a l i m e n ta z i o n e  e  d e l l a  
n u t r i z i o n e

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 9  C e n t ra l e  O p e ra ti va  I n fe r m i e r i s ti c a C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 1 2  Po t e n z i a m e n t o  d e i  s e r v i z i  
d o m i c i l i a r i  -  S i s t e m a  I n fo r m a ti v o

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- P N R R

C P 2  C u re  p r i m a r i e  ( Pd F ) C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

1 . 1 4 3 . 9 6 7 , 0 0  € -

C P 3 4  M o n i t o ra g g i o  d e l l e  a tti v i tà  d i  c u re  
p r i m a r i e  a l l ' i n t e r n o  d e l l e  s t r u tt u re  
s o c i o s a n i ta r i e  t e r r i t o r i a l i

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 2 _ F  A r m o n i z za z i o n e  e  g e s ti o n e  fa r m a c i  
i n  c o l l a b o ra z i o n e  c o n  l e  U F C  C u re  
Pa l l i a ti v e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 2 _ R  C o d i fi c a  S e r v i z i C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

R L C P 4  I m p l e m e n ta z i o n e  Re t e  L o c a l e  d i  
C u re  Pa l l i a ti v e  ( R L C P )

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 4  Pe rc o rs o  M a m m a  S e g re ta C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

M I 1 5  C o n s u l t o r i  g i o va n i C P M a t e r n o -i n fa n ti l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

P 2 5  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  
c o m u n i tà  -  C O M U N I Tà  AT T I V E

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P 2 6  P ro m oz i o n e  d e l l a  s a l u t e  n e l l e  
c o m u n i tà  -  S i c u re z za  n e g l i  a m b i e n ti  d i  v i ta

P R S o r v e g l i a n za  e  
p re v e n z i o n e  m a l a tti e  
c ro n i c h e  -  s ti l i  d i  v i ta

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- S ti l e  d i  v i ta

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 5  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

C P 4 3 _ R  Atti v i tà  F i s i c a  A d a tta ta  ( A FA )  
P re v e n z i o n e  C a d u t e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 5 _ R  C o rs i  A FA  p e r  a l ta  d i s a b i l i tà C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C P 4 0 _ R  S p e r i m e n ta z i o n e  l o g o p e d i s ta  a  
s u p p o r t o  d e i  b i l a n c i  d i  s a l u t e

C P A s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

S M I A 1 6  M o n i t o ra g g i o  a tti v i tà  S M I A  c o n  i l  
n u o v o  s i s t e m a  i n fo r m a ti v o  A s t e r C l o u d

S S S a l u t e  m e n ta l e  -  M i n o r i AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

A S _ C P 1 1  C e n t ro  A z i e n d a l e  M e d i c i n a  d i  
G e n e re  

C P A z i o n i  d i  s i s t e m a  C u re  
p r i m a r i e

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

D 1 4  P ro g e tt o  E ra d i c a z i o n e  E p a ti t e  C S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

Ze ro  r i s o rs e -

R L C P 3  P ro t o c o l l o  d i  c o l l a b o ra z i o n e  U F C  
C o o rd i n a m e n t o  C u re  Pa l l i a ti v e  e  C O  1 1 8  

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

R L C P 2  I m p l e m e n ta z i o n e  d e l l ' a tti v i tà  d i  
c u re  p a l l i a ti v e  i n  O s p e d a l e  ( c o m e  p re v i s t o  
d a l  D M  7 7 / 2 2 )

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

R L C P 1 _ Att u a z i o n e  d e l l a  Re t e  L o c a l e  d i  
C u re  Pa l l i a ti v e  ( R L C P )  c o m e  p re v i s t o  d a l  
D M  7 7 / 2 2  c o i nv o l ti  D M G  e  DA I O

C P C u re  p a l l i a ti v e AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

2 2 5 . 5 8 1 , 0 0  € -

I n t e r v e n ti  d i  e d u c a ti va  s c o l a s ti c a S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 4 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

I n t e r v e n ti  d i  e d u c a ti va  d o m i c i l i a re  e  a i u t o  
p e rs o n a l e  p e r  d i s a b i l i

S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 3 5 0 . 0 0 0 , 0 0  € P N R R

P ro g e tti  fi n a n z i a ti  d a l  Fo n d o  n o n  
a u t o s u ffi c i e n za

S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 . 1 3 8 . 0 0 0 , 0 0  € -

Fo n d o  d i  r i s e r va  p e r  e m e rg e n ze ,  p e r  
s i t u a z i o n i  i n d e ro ga b i l i  e /o  u rg e n ti  

S A A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
a s s i s t e n z i a l e

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 5 . 0 0 0 , 0 0  € -

D S S  8 _ D I S 4  U n i tà  d i  Va l u ta z i o n e  
M u l ti d i m e n s i o n a l e  D i s a b i l i tà  ( U V M D )

S S D i s a b i l i tà S d S  g e s ti o n e  d i re tta - -

P ro g ra m m a  t e r r i t o r i a l e  a n ti v i o l e n za  -  
P ro g e tt o  Re t e  d i  N i c o l e tta

VG S t r u tt u re  d i  p ro t e z i o n e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 2 4 . 8 4 0 , 0 0  € V i o l e n za  d i  
g e n e re

P ro t o c o l l o  c o n  S e r D  p e r  m i n o r i  c o n  
g e n i t o r i  d i p e n d e n ti  d a  s o s ta n ze

S S D i p e n d e n ze  c o n  
S o s ta n ze

S d S  g e s ti o n e  d i re tta Ze ro  r i s o rs e -

A c c o rd o  c o n  Tr i b u n a l e  p e r  p re s a  i n  c a r i c o  
m i n o r i

S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta Ze ro  r i s o rs e -

Tav o l o  t e c n i c o  p ro v i n c i a l e  p e r  p ro c e d u re  
s u i  m i n o r i

S A I n t e g ra z i o n e  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta Ze ro  r i s o rs e -

Pe rc o rs o  P UA S S N o n  A u t o s u ffi c i e n za S d S  g e s ti o n e  d i re tta Ze ro  r i s o rs e -

C o s ti  g e n e ra l i  p e r  i l  f u n z i o n a m e n t o  S A A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o - S d S  g e s ti o n e  d i re tta - -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 6  d i  4 1



Obiettivo Programma Titolo attività Area Settore Prevalente Modal i tà  di  
gestione

Risorse Argomenti

o rd i n a r i o a s s i s t e n z i a l e

M i g l i o ra m e n t o  d e l l a  c o r re tt e z za ,  
c o m p l e t e z za  e  c o e re n za  d e i  fl u s s i  
i n fo r m a ti v i

S S A z i o n i  d i  s i s t e m a  S o c i o -
S a n i ta r i o

AU S L  g e s ti o n e  
d i re tta

- -

C e n t ro  A ffi d i S A S e g re ta r i a t o  s o c i a l e S d S  g e s ti o n e  d i re tta 1 . 0 0 0 , 0 0  € -

E m e rg e n za  a b i ta ti va  s t r u tt u ra  L a rc i a n o S A S t r u tt u re  c o m u n i ta r i e  
re s i d e n z i a l i

S d S  g e s ti o n e  d i re tta 2 0 . 0 0 0 , 0 0  € -

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 7  d i  4 1



Monitoraggio Intermedio Programmi

Elenco programmi in monitoraggio

1 P N R R

2 C ro n i c i tà  e  a tti v i tà  s a n i ta r i e  t e r r i t o r i a l i

3 A s s e g n o  d i  I n c l u s i o n e  c h e  h a  s o s ti t u i t o  i l  Re d d i t o  d i  c i tta d i n a n za

4 S o s t e g n i  d i  n a t u ra  e c o n o m i c a

5 Re s i d e n z i a l i tà  e  s e m i re s i d e n z i a l i tà

6 P ro g e tti  i n  c o l l a b o ra z i o n e  c o n  g l i  e n ti  c o n s o r z i a ti

7 P ro g e tta z i o n e  e u ro p e a ,  n a z i o n a l e ,  re g i o n a l e ,  a z i e n d a l e

8 P ro g e tta z i o n e  d e l  t e r zo  s e tt o re

9 D o m i c i l i a r i tà

1 0 B u d g e t  d i  s a l u t e

1 1 Atti v i tà  d i  s i s t e m a

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 8  d i  4 1



Titolo del  programma

PNRR

Descr iz ione
S e r v i z i  s o c i a l i ,  d i s a b i l i tà  e  m a rg i n a l i tà  s o c i a l e

Obiettivo di  sa lute col legato
S v i l u p p a re  m o d e l l i  d i  p re s a  i n  c a r i c o  i n t e g ra ta

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
I  p ro g e tti  P N R R  1 . 1 . 1  - 1 . 2 - 1 . 3 - 1 . 4 . 1  d i  c u i  l a  S d S  M u g e l l o  è  c a p o fi l a  s i  s ta n n o  sv o l g e n d o  re g o l a r m e n t e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
N e l  c o rs o  d e l  2 0 2 5  o l t re  a l l a  c o n c l u s i o n e  d e i  p ro g e tti  d i  r i s t r u tt u ra z i o n e  d e g l i  i m m o b i l i  d e l  P N R R  1 . 2  e  1 . 3 ,  v e r rà  c o n c l u s a  l a  
fa s e  d i  fo r m a z i o n e  e  s u p e r v i s i o n e .

Data del  monitoraggio intermedio
3 0  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e C a ro l i n a  G ra z i a n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  1 9  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 0  d i  4 1



Titolo del  programma

Cronic ità  e  attività  sanitar ie  terr i tor ia l i

Descr iz ione
L’ i nv e c c h i a m e n t o  d e l l a  p o p o l a z i o n e  c h e  c a ra tt e r i z za  l a  Zo n a  M u g e l l o ,  v i e n e  a ff ro n ta t o  a tt rav e rs o  u n a  “ p re s a  i n  c a r i c o  d e l l a  
c ro n i c i tà ”. < b r  />
I  s e r v i z i  d i  a s s i s t e n za  t e r r i t o r i a l e   p o n g o n o  i l  p a z i e n t e  a l  c e n t ro  d e l  s i s t e m a  va l o r i z za n d o  l ’ i n t e ro  p ro c e s s o  a s s i s t e n z i a l e  d e l  
m a l a t o  c ro n i c o .  O b i e tti v o  fo n d a m e n ta l e  d e l  m o d e l l o  o rga n i z za ti v o  è  q u e l l o  d i  c o n t r i b u i re  a l  m i g l i o ra m e n t o  d e l l a  t u t e l a  p e r  
l e  p e rs o n e  a ffe tt e  d a  m a l a tti e  c ro n i c h e ,  r i d u c e n d o n e  i l  p e s o  s u l l ’ i n d i v i d u o,  s u l l a  s u a  fa m i g l i a  e  s u l  c o n t e s t o  s o c i a l e ,  
m i g l i o ra n d o  l a  q u a l i tà  d e l l a  v i ta  e  a s s i c u ra n d o  m a g g i o re  u n i fo r m i tà  e d  e q u i tà  d i  a c c e s s o  a l l e  c u re . < b r  />
I l  p e rc o rs o  d i  p re s a  i n  c a r i c o  p o n e  l ’a c c e n t o  s u l l a  n e c e s s i tà  d i  u n a  e ffi c i e n t e  o rga n i z za z i o n e  d e i  s e r v i z i  e  d i  
re s p o n s a b i l i z za z i o n e  d i  t u tti  g l i  i n t e r l o c u t o r i ,  c o m p re s a  l a  p e rs o n a  c o n  c ro n i c i tà ,  a l l o  s c o p o  d i  p re v e n i re  o  r i ta rd a re  
l ’ i n s o rg e n za  d e l l e  c o m p l i c a n ze .  < b r  />
L a  m e d i c i n a  d i  fa m i g l i a ,  c h e  g i à  ra p p re s e n ta  i l  l u o g o  c e n t ra l e  d e l l a  c u ra  e  i l  p r i m o  a c c e s s o  p e r  l ’a s s i s ti t o ,  v i e n e  va l o r i z za ta  
n e l l a  s u a  d i m e n s i o n e  c l i n i c a  e  p re v e n ti va  e  l e  v i e n e  r i c o n o s c i u t o  u n  r u o l o  fo n d a m e n ta l e  n e l  p e rc o rs o  d i  p re s a  i n  c a r i c o  d e l  
p a z i e n t e ,  i n  p a r ti c o l a re  c ro n i c o  e  f ra g i l e .  I l  p a s s a g g i o  d a l l a  “c u ra ”  a l  “ p re n d e rs i  c u ra ”,  a tt rav e rs o  l a  c re a z i o n e  d i  p e rc o rs i  
p e rs o n a l i z za ti  e d  i n t e g ra ti ,  è  fi n a l i z za t o  a  fav o r i re  l a  p e r m a n e n za  d e l  m a l a t o  n e l  c o n t e s t o  fa m i g l i a re  e  a d  a s s i c u ra re  u n a  
m i g l i o re  i n t e g ra z i o n e  d i  t u tti  g l i  a tt o r i  d e l l a  re t e  d i  o ffe r ta .

Obiettivo di  sa lute col legato
M i g l i o ra m e n t o  d e l l o  s ta t o  d i  s a l u t e  e  a l l u n ga m e n t o  d e l l e  p ro s p e tti v e  d i  v i ta

Responsabi le  Programma
N o m e E R I TA  D O N N I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
Av v i o  d e l  p ro g e tt o  B o tt e g h e  d e l l a  S a l u t e  n e i  C o m u n i  d e l l ' A l t o  M u g e l l o

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
P ro s e c u z i o n e  d e i  s e r v i z i  p re v i s ti  n e l l ' a m b i t o  d e l  p ro g e tt o  a tti va t o

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 1  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 2  d i  4 1



Titolo del  programma

Assegno di  Inc lus ione che ha sostituito i l  Reddito di  c ittadinanza

Descr iz ione
I l  Re d d i t o  d i  C i tta d i n a n za  R d C  n a t o  c o m e  fo r m a  d i  s o s t e g n o  a l  re d d i t o  d e l l e  fa m i g l i e  s i  è  c o n c l u s o  i l  3 1 / 1 2 / 2 0 2 3 ,  d a l  
0 1 / 0 1 / 2 0 2 4  c o n  d e c re t o  d e l  M i n i s t e ro  d e l  l av o ro  e  d e l l e  p o l i ti c h e  s o c i a l i  n .  1 5 4  d e l  1 3  d i c e m b re  2 0 2 3  è  s ta t o  s o s ti t u i t o  d a l l '  
A s s e g n o  d i  i n c l u s i o n e ,  p ro v v e d i m e n t o,  a tt u a ti v o  d e l l a  l e g g e  4  m a g g i o  2 0 2 3 ,  n .  4 8  fo r n i s c e  g l i  e l e m e n ti  e s s e n z i a l i  p e r  
l ’a tt u a z i o n e  d e l l a  m i s u ra  d i  i n c l u s i o n e  s o c i a l e  e  l av o ra ti va  ( A D I )  d i s c i p l i n a n d o  l e  m o d a l i tà  d i  r i c h i e s ta  d e l l a  m i s u ra ,  d i  
s o tt o s c r i z i o n e  d e l  p a tt o  d i  a tti va z i o n e  d i g i ta l e  ( PA D ) ,  d e l  p a tt o  d i  i n c l u s i o n e  ( Pa I S )  e  d e l  p a tt o  d i  s e r v i z i o  p e rs o n a l i z za t o  
( P S P ) ,  n o n c h é  l e  m o d a l i tà  d i  c o n fe r m a  d e l l a  c o n d i z i o n e  d e l  n u c l e o  fa m i l i a re .   
D i  p a r ti c o l a re  i n t e re s s e  a n c h e  l a  d e fi n i z i o n e  d e l l e  c a t e g o r i e  d i  s o g g e tti   i n  c o n d i z i o n e  d i  sva n ta g g i o  e  i n s e r i t e  i n  u n  
p ro g ra m m a  d i  c u ra  e  a s s i s t e n za  d e i  s e r v i z i  s o c i o s a n i ta r i  t e r r i t o r i a l i  c e r ti fi c a t o  d a l l a  p u b b l i c a  A m m i n i s t ra z i o n e ,  c h e  
p o t ra n n o  a n c h e  e s s e  a c c e d e re  a l l a  m i s u ra  ( d i s a b i l i ,  v i tti m e  d i  d i p e n d e n ze  o  v i o l e n ze  d i  g e n e re ,  p e rs o n e  a ffe tt e  d a  d i s t u r b i  
m e n ta l i  o  s e n za  d i m o ra  o  p re s e  i n  c a r i c o  a i  s e r v i z i  p e r  s p e c i fi c h e  f ra g i l i tà  s o c i a l i ,  ex  d e t e n u ti  e  i  m a g g i o re n n i  u n d e r  2 1  c h e  
v i v o n o  f u o r i  d a l l a  fa m i g l i a  d i  o r i g i n e  s u l l a  b a s e  d i  p ro v v e d i m e n ti  d e l l ’A u t o r i tà  g i u d i z i a r i a ) ,  i n s i e m e  a  n u c l e i  c o n  m i n o r i ,  o v e r  
6 0  o  p e rs o n e  c o n  d i s a b i l i tà  i n  p o s s e s s o  d i  t u tti  i  re q u i s i ti  r i c h i e s ti .   
L ' A s s e g n o  d i  i n c l u s i o n e  s a rà  r i c o n o s c i u t o  a  d e c o r re re  d a l  1 °  g e n n a i o  2 0 2 4  q u a l e  n u o va  m i s u ra  d i  s o s t e g n o  e c o n o m i c o  e  d i  
i n c l u s i o n e  s o c i a l e  e  p ro fe s s i o n a l e ,  c o n d i z i o n a ta  a l  p o s s e s s o  d i  a l c u n i  s p e c i fi c i  re q u i s i ti  ( re s i d e n za ,  c i tta d i n a n za ,  s o g g i o r n o,  
I S E E ,  e tc . )  e  a l l ’a d e s i o n e  a d  u n  p e rc o rs o  p e rs o n a l e  d i  a tti va z i o n e .  
C o m e  re s o  n o t o  d a l  M i n i s t e ro  d e l  l av o ro  e  d e l l e  p o l i ti c h e  s o c i a l i  s u l  p ro p r i o  s i t o ,  l a  d o m a n d a  p u ò  e s s e re  p re s e n ta ta  
a tt rav e rs o  i l  p o r ta l e  I N P S  d a l  1 8  d i c e m b re  2 0 2 3 .  C i ò  c o n s e n ti rà  i l  p a ga m e n t o  d e l l ’a s s e g n o  g i à  d a l l a  fi n e  d i  g e n n a i o  2 0 2 4 .

Obiettivo di  sa lute col legato
I n c l u s i o n e  s o c i a l e  e  l o tta  a l l a  p o v e r tà

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
Effe tt u a ta  r i c o g n i z i o n e  u t e n ti  b e n e fi c i a r i  d i  A D I  p e r  i m p l e m e n ta z i o n e  s e r v i z i o  e d u c a ti va  d o m i c i l i a re  s u  Fo n d o  Po v e r tà  e  
re l a ti va  a tti va z i o n e

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
C o n ti n u a  a tt e n z i o n e  a l l e  c o n d i z i o n i  e c o n o m i c h e  d e g l i  u t e n ti  p e r  a c c e s s o  a i  s e r v i z i  c h e  r i c h i e d o n o  l a  f r u i z i o n e  d e l l ' a s s e g n o  
d i  i n c l u s i o n e  o  i l  t ro va rs i  i n  c o n d i z i o n i  d i  a n a l o g o  sva n ta g g i o  s o c i o e c o n o m i c o

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 3  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 4  d i  4 1



Titolo del  programma

Sostegni  d i  natura economica

Descr iz ione
I n t e r v e n ti  e /o  b e n e fi c i  d i  c a ra tt e re  e c o n o m i c o,  i n  fav o re  d i  c i tta d i n i  i ta l i a n i  o  s t ra n i e r i  re s i d e n ti  n e l  t e r r i t o r i o  d i  
c o m p e t e n za  i n  c o n d i z i o n i  d i  e m a rg i n a z i o n e  s o c i a l e ,  d i ffi c o l tà  s a n i ta r i e ,  o  a l t re  d i ffi c o l tà  c h e  i m p e d i s c a n o  i l  ra g g i u n g i m e n t o  
e  l ' a s s o l v i m e n t o  d i  b i s o g n i  p r i m a r i ,  o  c h e  s i  t ro v i n o  i n  c o n d i z i o n i  d i  b i s o g n o  i n d i ffe r i b i l e  e  d i  e m e rg e n za . < b r  />
Ve n g o n o   a tti va t e  m i s u re  d i  c o n t ra s t o  a l l a  p o v e r tà  e  d i  s o s t e g n o  a l  re d d i t o  e ro ga b i l i  s o tt o  fo r m a  d i  b e n i  i n  n a t u ra ,  s e r v i z i  o  
b e n e fi c i  e c o n o m i c i .  I  b e n i ,  i  s e r v i z i  o  i  b e n e fi c i  e c o n o m i c i  s o n o  c o n c o rd a ti  c o n  l a  p e rs o n a  n e l l ' a m b i t o  d e l  p ro g e tt o  
i n d i v i d u a l e ,  fi n a l i z za t o  a  i n d i v i d u a re  l e  p ro b l e m a ti c h e  c h e  m o ti va n o  i l  b i s o g n o  e c o n o m i c o  e  a d  a tti va re  g l i  i n t e r v e n ti  
n e c e s s a r i  a  r i m u o v e r l e  o  a tt e n u a r l e  s i a  n e l l ' a m b i t o  d e l l e  r i s o rs e  d e l l a  p e rs o n a  c h e  d e l l a  c o m u n i tà . < b r  />
G l i  i n t e r v e n ti  s i  p re fi g g o n o  d i : < b r  />
-ga ra n ti re  u n  l i v e l l o  m i n i m o  d i  s o s t e g n o  a l  re d d i t o < b r  />
-fav o r i re  i l  p e r m a n e re  n e l  p ro p r i o  a m b i e n t e  d i  v i ta .

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  d e l  r u o l o  a tti v o  d e l l a  p o p o l a z i o n e  f ra g i l e

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
G e n e ra l e  i n c re m e n t o  d i  r i c h i e s t e  d i  c o n t r i b u ti  e c o n o m i c i  i n  p a r ti c o l a re  s u l l ' e m e rg e n za  a b i ta ti va

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
Va l u ta z i o n e  d e l l e  n e c e s s i tà  re l a ti v e  a d  a l t re  ti p o l o g i e  d i  c o n t r i b u t o  e d  e v e n t u a l e  s p o s ta m e n t o  d i  b u d g e t

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 5  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 6  d i  4 1



Titolo del  programma

Residenzial i tà  e  semiresidenzia l i tà

Descr iz ione
Pe r  p re s ta z i o n e  re s i d e n z i a l e  e  s e m i re s i d e n i za l e  s i  i n t e n d e  i l  c o m p l e s s o  i n t e g ra t o  d i  i n t e r v e n ti ,  p ro c e d u re  e  a tti v i tà  
s a n i ta r i e  e  s o c i o -s a n i ta r i e  e ro ga t e  a  s o g g e tti  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti ,  n o n  a s s i s ti b i l i  a  d o m i c i l i o ,   a l l ’ i n t e r n o  d i  i d o n e i  “ n u c l e i ”  
a c c re d i ta ti  p e r  l a  s p e c i fi c a  f u n z i o n e . < b r  />
L ' a tti v i tà  e ro ga ta  n o n  s i  c o n fi g u ra  c o m e  u n  s i n g o l o  a tt o  a s s i s t e n z i a l e ,  m a  c o m e  i l  c o m p l e s s o  d i  p re s ta z i o n i  d i  c a ra tt e re  
s a n i ta r i o ,  t u t e l a re ,  a s s i s t e n z i a l e  e  a l b e rg h i e ro  e ro ga t e  n e l l ’a rc o  d e l l e  2 4  o re . < b r  />
L’a tti v i tà  s e m i re s i d e n z i a l e  è  e ro ga ta  i n  s t r u tt u re  c o l l o c a t e  n e l  c o n t e s t o  t e r r i t o r i a l e  c h e  a c c o l g o n o  g l i  u t e n ti  d u ra n t e  l e  o re  
d i u r n e .  L e  s t r u tt u re  s o n o  ra g g i u n g i b i l i  c o n  i  s e r v i z i  d i  t ra s p o r t o  a tti va ti  d a l l a  S D S  M u g e l l o  c o n  m i s e r i c o rd i e /a s s o c i a z i o n i  d i  
v o l o n ta r i a t o .

Obiettivo di  sa lute col legato
M i g l i o ra re  l e  c o n d i z i o n i  d i  v i ta  e  d i  a u t o n o m i a  d e l l e  p e rs o n e  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti  e  d i s a b i l i

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
Pe r  l a  s e m i re s i d e n z i a l i tà ,  s i  r i s c o n t ra  m a g g i o re  r i c h i e s ta  r i s p e tt o  a i  p o s ti  e /o  a l  b u d g e t  d i s p o n i b i l i  
Pe r  l a  re s i d e n z i a l i tà  p e r m a n e  i l  v i n c o l o  d e l  c o l l e ga m e n t o  c o n  l ' e ro ga z i o n e  d e l l a  q u o ta  s a n i ta r i a

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
Re s i d e n z i a l i tà :  Att e s a  p e r i o d i c o  s b l o c c o  q u o t e  s a n i ta r i e  e  s u c c e s s i v o  s c o r r i m e n t o  l i s ta  d i  a tt e s a
S e m i re s i d e n z i a l i tà :  m o n i t o ra g g i o  d e l l a  s p e s a

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 7  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 8  d i  4 1



Titolo del  programma

Progetti in col laborazione con g l i  enti consorz iati

Descr iz ione
D a  a n n i  l a  S o c i e tà  d e l l a  S a l u t e  d e l  M u g e l l o  c o l l a b o ra  e  s o s ti e n e  p ro g e tti  d e g l i  E n ti  p u b b l i c i  C o n s o r z i a ti  c o n  n o i  p e r  
i n t e r v e n ti  i n  va r i  s e tt o r i  d a l l e  p o l i ti c h e  g i o va n i l i  a l l ' i n c l u s i o n e  l av o ra ti va ,  a l l ' u ti l i z zo  d e i  l o c a l i  p e r  p ro g e tti  i n n o va ti v i .

Obiettivo di  sa lute col legato
S o s t e g n o  a l l a  p ro g ra m m a z i o n e ,  o rga n i z za z i o n e ,  g e s ti o n e   d e l l e  a tti v i tà

Responsabi le  Programma
N o m e M A R C O  B R I N TA Z Z O L I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
P ro s e c u z i o n e  i n  l i n e a  c o n  g l i  a n n i  p re c e d e n ti  d e i  p ro g e tti  i n  c o l l a b o ra z i o n e  c o n  A S L  To s c a n a  C e n t ro  e  C o m u n e  d i  B o rg o  S a n  
L o re n zo

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
S e g n a l a z i o n e  u t e n ti  i d o n e i  a g l i  E n ti  g e s t o r i  e  m o n i t o ra g g i o  a tti v i tà

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  2 9  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 0  d i  4 1



Titolo del  programma

Progettazione europea,  nazionale,  regionale,  az iendale

Descr iz ione
L e  va r i e  I s ti t u z i o n i  d e fi n i s c o n o  g l i  i n d i r i z z i  e  i  p e rc o rs i  e n t ro  c u i  s i  c o l l o c a n o  g l i  i n t e r v e n ti  p e r  l a  c re s c i ta ,  l a  r i c e rc a  e  
l ’ i n n o va z i o n e . < b r  />
L e  p r i o r i tà  d e fi n i t e  a  l i v e l l o  e u ro p e o  t ro va n o  d e c l i n a z i o n e  i n  p ro g ra m m i  d e l l ’ U n i o n e  E u ro p e a  ( a  re g i a  d i re tta  e  i n d i re tta )  e  s i  
ra c c o rd a n o  c o n  i  p i a n i  d i  sv i l u p p o  n a z i o n a l i  e  re g i o n a l i .  L’ U n i o n e  e u ro p e a  h a  s ta n z i a t o  r i s o rs e  e c o n o m i c h e  p e r  l ’a tt u a z i o n e  
c o -fi n a n z i a ta  d e i  d i v e rs i  p ro g ra m m i .  < b r  />
G l i  i n t e r v e n ti  e  l e  p ro g e tt u a l i tà  a tti va t e  m i ra n o  a : < b r  />
-  sv i l u p p a re  i d e e  p ro g e tt u a l i  s t ra t e g i c h e  e  i n n o va ti v e  p e r  a c c e d e re  a i  fi n a n z i a m e n ti  d e l l ’ U n i o n e  E u ro p e a ;  < b r  />
-  i n d i v i d u a re  p o s s i b i l i  fi l o n i  i n t e re s s a n ti  i n  s i n e rg i a  c o n  g l i  o b i e tti v i  d i  s i s t e m a  i n  m o d o  d a  “c o o rd i n a re ”  q u a n t o  p i ù  p o s s i b i l e  
l e  i n i z i a ti v e  s u l  t e r r i t o r i o ,  e v i ta n d o  d i  d i s p e rd e re  l e  fo r ze  i n  u n a  f ra m m e n ta z i o n e  d i  i n i z i a ti v e  s i m i l i ;  < b r  />
-  p ro m u o v e re  e  s u p p o r ta re  l a  p re s e n ta z i o n e  d i  p ro p o s t e  p ro g e tt u a l i  d a  p a r t e  d e l  s i s t e m a  s o c i o s a n i ta r i o  re g i o n a l e .  

Obiettivo di  sa lute col legato
S v i l u p p a re  m o d e l l i  d i  p re s a  i n  c a r i c o  i n t e g ra ta

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
P ro s e c u z i o n e  p ro g e tti  FS E  g i à  av v i a ti  e d  a tti va z i o n e  d i  n u o v e  p ro g e tt u a l i tà  a  va l e re  i n  p a r ti c o l a re  s u  Fo n d i  E u ro p e i .  S i  
s e g n a l a ,  i n  p a r ti c o l a re ,  l ' av v i o  d e l  n u o v o  p ro g e tt o  t r i e n n a l e  re l a ti v o  a l  fi n a n z i a m e n t o  d e l  P ro g ra m m a  V i ta  I n d i p e n d e n t e  s u  
Fo n d i  FS E

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
E ro ga z i o n e  d e l  s e r v i z i o
C o n t ro l l o  re g o l a re  e s e c u z i o n e
Re n d i c o n ta z i o n e

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 1  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 2  d i  4 1



Titolo del  programma

Progettazione del  terzo settore

Descr iz ione
G l i  o rga n i s m i  d i  p a r t e c i p a z i o n e  d e l l a  S D S  p e r m e tt o n o  a l  m o n d o  d e l l ' a s s o c i a z i o n i s m o  e  a  t u tt o  i l  t e r zo  s e tt o re ,  a tt rav e rs o  i l  
l o ro  c o i nv o l g i m e n t o,  d i  c o n d i v i d e re  l e  l i n e e  e  l e  a z i o n i  p u b b l i c h e  i n  c a m p o  s o c i o -a s s i s t e n z i a l e  e  i n t e g ra re  l a  p i a n i fi c a z i o n e  
l o c a l e  c o n  l e  e s p e r i e n ze  e  l e  p ro g e tt u a l i tà  d e l  t e s s u t o  a s s o c i a ti v o .  Ta l e  ti p o  d i  o rga n i z za z i o n e ,  a tt rav e rs o  l a  c o m u n i c a z i o n e  
d i re tta  t ra  l e  d i v e rs e  fo r m e  d e l l a  ra p p re s e n ta n za ,  p u ò  sv o l g e re  u n  r u o l o  s i g n i fi c a ti v o  p e r  p ro m u o v e re  a n c h e  l a  
c o n s a p e v o l e z za  d i ff u s a  d e l l e  p o l i ti c h e  p u b b l i c h e  t ra  i  c i tta d i n i  e  va l o r i z za re  i l  r u o l o  d e l  t e r r i t o r i o  e  i l  ra p p o r t o  t ra  c i tta d i n i  e  
i s ti t u z i o n i .  

Obiettivo di  sa lute col legato
P ro m oz i o n e  d e l  r u o l o  a tti v o  d e l l a  p o p o l a z i o n e  f ra g i l e

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
Re g o l a re  p ro s e c u z i o n e  d e l l ' u l ti m a  a n n u a l i tà  d e l  p ro g e tt o  t r i e n n a l e  av v i a t o  n e l  2 0 2 3 .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
S i  p re v e d e  d i  a tti va re  n u o v o  b a n d o  d i  c o -p ro g e tta z i o n e  t r i e n n a l e  a  p a r ti re  d a l  0 1  g e n n a i o  2 0 2 6

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 3  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 4  d i  4 1



Titolo del  programma

Domici l iar i tà

Descr iz ione
Pe r  l e  p e rs o n e   f ra g i l i ,  p o t e r  re s ta re  n e l  p ro p r i o  a m b i e n t e  è  i m p o r ta n t e  e  p u ò  c o n t r i b u i re  a  p o t e n z i a re  g l i  e ffe tti  d e l l e  c u re ,  
o  c o m u n q u e  a  n o n  fa r  p e g g i o ra re  l e  l o ro  c o n d i z i o n i  p s i c o fi s i c h e .  Pe r  q u e s t o  è  i m p o r ta n t e  s o s t e n e re  t u tt e  l e  i n i z i a ti v e  c h e  
c o n t r i b u i s c a n o  a  m a n t e n e re  l e  p e rs o n e  c o n  s c a rs a  a u t o n o m i a  a  c a s a  p ro p r i a ,  p re v e d e n d o  i n t e r v e n ti  fi n a l i z za ti  a  fav o r i re  l a  
p e r m a n e n za  n e l  p ro p r i o  d o m i c i l i o ,  s i a  a tt rav e rs o  l ' a c c e s s o  a  s e r v i z i  e  p e rc o rs i  i n n o va ti v i  d i  c a ra tt e re  s o c i o -a s s i s t e n z i a l e ,  s i a  
a tt rav e rs o  l ' a m p l i a m e n t o  d e i  s e r v i z i  d i  a s s i s t e n za  fa m i l i a re .   S i  t ra tta  d i  u n  i n s i e m e  d i  p re s ta z i o n i  d i  n a t u ra  s a n i ta r i a ,  s o c i o  
s a n i ta r i a  o  s o c i o  a s s i s t e n z i a l e  e ro ga t e  a  d o m i c i l i o  d e l l a  p e rs o n a  f ra g i l e ,  n o n  a u t o s u ffi c i e n t e  o  d i s a b i l e  i n  m o d o  c o o rd i n a t o  e  
c o n ti n u a ti v o,  v o l t e  a  ga ra n ti re  u n a  r i s p o s ta  a i  b i s o g n i  d i  s a l u t e ,  a n c h e  c o m p l e s s i . < b r  />

Obiettivo di  sa lute col legato
M i g l i o ra re  l e  c o n d i z i o n i  d i  v i ta  e  d i  a u t o n o m i a  d e l l e  p e rs o n e  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti  e  d i s a b i l i

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
Re g o l a re  p ro s e c u z i o n e  d e l l e  a tti v i tà  d i  a s s i s t e n za  d o m i c i l i a re  e  d e i  s o s t e g n i  a i  c a re g i v e r

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
I n c re m e n ta re  l e  p o s s i b i l i tà  d i  d e i s ti t u z i o n a l i z za z i o n e  a tt rav e rs o  l ' a tti va z i o n e  d e i  p ro g e tti  e  s e r v i z i  r i t e n u ti  p i ù  i d o n e i .

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 5  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 6  d i  4 1



Titolo del  programma

Budget  di  sa lute

Descr iz ione
D a l  g e n n a i o  d e l  2 0 2 1  l a  S d S  M u g e l l o  h a  i n t ra p re s o  i l  c a m m i n o  p e r  a p p l i c a re  q u e s t o  n u o v o  s t r u m e n t o  d e l  B u d g e t  d i  s a l u t e ,  è  
s ta t o  a p p l i c a t o  a l  p ro g e tt o  PA S S I  D o p o  d i  N o i  i n  p a r ti c o l a re  è  s ta t o  e s a m i n a t o  c o n  q u e s t o  n u o v o  m e t o d o  i l  n u o v o  
i n s e r i m e n t o  n e l l a  s t r u tt u ra  e s i s t e n t e  a  M a r ra d i .

Obiettivo di  sa lute col legato
M i g l i o ra re  l e  c o n d i z i o n i  d i  v i ta  e  d i  a u t o n o m i a  d e l l e  p e rs o n e  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti  e  d i s a b i l i

Responsabi le  Programma
N o m e A L E S S A N D R A  P I N I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
R i e s a m e  p e r i o d i c o  d e i  PA P  p e r  i n d i v i d u a re  i l  p e rc o rs o  p i ù  a p p ro p r i a t o  p e r  g l i  u t e n ti  i n  c a r i c o .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
M i g l i o ra re  l e  c o n d i z i o n i  d i  v i ta  e  d i  a u t o n o m i a  d e l l e  p e rs o n e  n o n  a u t o s u ffi c i e n ti  e  d i s a b i l i  a tt rav e rs o  l a  re a l i z za z i o n e  d i  
i n t e r v e n ti  p e rs o n a l i z za ti  

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 7  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 8  d i  4 1



Titolo del  programma

Attività di  s istema

Descr iz ione
L’a p p ro c c i o  d i  s i s t e m a  c o n s e n t e  d i  a tti va re  m o d a l i tà  o rga n i z za ti v e  t ra sv e rs a l i  e d  i n t e g ra t e  d i  s u p p o r t o  a i  s e r v i z i  
s o c i o s a n i ta r i e  e  s o c i o a s s i s t e n z i a l i  p e r  u n a  m i g l i o re  o rga n i z za z i o n e  d e g l i  s t e s s i  fi n a l i z za ta  a l  m i g l i o ra m e n t o  d e l l e   r i s p o s t e  
a l  c i tta d i n o . < b r  / >
< b r  />

Obiettivo di  sa lute col legato
S o s t e g n o  a l l a  p ro g ra m m a z i o n e ,  o rga n i z za z i o n e ,  g e s ti o n e   d e l l e  a tti v i tà

Responsabi le  Programma
N o m e M A R C O  B R I N TA Z Z O L I

Stato del  monitoraggio
M o n i t o ra t o

Descr iz ione Monitoraggio Intermedio
L’a p p ro c c i o  d i  s i s t e m a  c o n s e n t e  d i  a tti va re  m o d a l i tà  o rga n i z za ti v e  t ra sv e rs a l i  e d  i n t e g ra t e  d i  s u p p o r t o  a i  s e r v i z i
s o c i o s a n i ta r i e  e  s o c i o a s s i s t e n z i a l i  p e r  u n a  m i g l i o re  o rga n i z za z i o n e  d e g l i  s t e s s i  fi n a l i z za ta  a l  m i g l i o ra m e n t o  d e l l e  r i s p o s t e
a l  c i tta d i n o .  S i  p ro c e d e  a d  e ffe tt u a re  u n  m o n i t o ra g g i o  t r i m e s t ra l e  d e l l ' a n d a m e n t o  e c o n o m i c o  e  p ro fe s s i o n a l e  d e l l e  a tti v i tà  
e  s e r v i z i  e ro ga ti  d a l l a  S d S  M u g e l l o .

Azioni  conseguenti da real izzare nel  corso del l 'anno
Ev e n t u a l e  s p o s ta m e n t o  d i  r i s o rs e  t ra  l e  a tti v i tà  e  s e r v i z i  n e l  c o rs o  d e l l ' a n n o

Data del  monitoraggio intermedio
0 8  l u g  2 0 2 5

Compilatore
N o m e I re n e  B ra z z i n i

P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  3 9  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  4 0  d i  4 1



P I S  2 0 2 0 - 2 2  -  2 0 2 5

Mugel lo

P a g i n a  4 1  d i  4 1



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  18 del 25-09-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 25-09-2025   al  10-10-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 25-09-2025


	VISTI:
	VISTI inoltre:
	VISTE inoltre:

	DATO ATTO:
	D E L I B E R A
	Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:


